Segunda-Feira 05 de agosto de 2019 Ano VII Edição N° 1464

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da
Serra - Paraná

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site

http://www.mauadaserra.pr.gov.br

1

PORTARIA Nº 143/2019

O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso
de suas atribuições legais que lhe são conferidas em Lei.

R E S O L V E:

ESTENDER CARGA HORÁRIA, com início no dia
01/08/2019, de 20 (vinte) horas semanais, para 40 (quarenta) horas semanais, à
professora CLAUDETE TRINDADE LOPES, RG nº 7.671.030-9 e CPF/MF nº
032.214.729-86, na Escola Municipal Paulo Haruo Sato, em substituição à
professora ALINE FRANCIELE DOBICZ MANAGO, portadora do RG n°
10.651.006-7, de acordo com o Art. 32 Inciso II da Lei 407/2013.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Anotações Necessárias.

Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do
Paraná, ao primeiro dia do mês de agosto de 2019.

HERMES WICTHOFF
Prefeito

Segunda-Feira 05 de agosto de 2019 Ano VII Edição N° 1464

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da
Serra - Paraná

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site

http://www.mauadaserra.pr.gov.br

2

PORTARIA Nº 144/2019

O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso
de suas atribuições legais que lhe são conferidas em Lei.

R E S O L V E:

ESTENDER CARGA HORÁRIA, com início no dia
31/07/2019, de 20 (vinte) horas semanais, para 40 (quarenta) horas semanais, à
professora EDNA CORDEIRO DE SOUZA DOS SANTOS, RG nº 10.299.004-8 e
CPF/MF nº 069.970.349-26, na Escola Municipal Professora Sandra Maria
Pereira Alves Fonseca, em substituição à professora, de acordo com o Art. 32
Inciso II da Lei 407/2013.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Anotações Necessárias.

Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do
Paraná, ao primeiro dia do mês de agosto de 2019.

HERMES WICTHOFF
Prefeito

Segunda-Feira 05 de agosto de 2019 Ano VII Edição N° 1464

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da
Serra - Paraná

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site

http://www.mauadaserra.pr.gov.br

3

PORTARIA Nº 145/2019

O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso
de suas atribuições legais que lhe são conferidas em Lei.

R E S O L V E:

REVOGAR A EXTENSÃO DE CARGA HORARIA, a
partir de 01/08/2019, de 20 (vinte) horas semanais, ficando as 20 (vinte) horas
semanais do padrão do Concurso Público, à servidora ROSANGELA MARTINS
DOS SANTOS RG nº 7.013.903-0, de acordo com o Art. 32 Inciso II da Lei
407/2013.

Comunicações necessárias.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do Paraná,
ao primeiro dia do mês de agosto de 2019.

HERMES WICTHOFF
Prefeito

Segunda-Feira 05 de agosto de 2019 Ano VII Edição N° 1464

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da
Serra - Paraná

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site

http://www.mauadaserra.pr.gov.br

4

PORTARIA Nº 146/2019

O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de

suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei.

R E S O L V E:

DESIGNAR a partir desta data, o servidor PAULO
QUINTINO DE SOUZA, portador do CPF n° 940.143.619-34 e RG nº
6.933.321-4, para exercer o cargo público de DIRETOR DO
DEPARTAMENTO DE SAUDE, símbolo CC-1, ficando dispensado do
cargo público de DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE TURISMO,
símbolo CC-2.

Comunicações necessárias.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do Paraná, ao

primeiro dia do mês de agosto de 2019.

HERMES WICTHOFF

Prefeito

Segunda-Feira 05 de agosto de 2019 Ano VII Edição N° 1464

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da
Serra - Paraná

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site

http://www.mauadaserra.pr.gov.br

5

PORTARIA Nº 147/2019

O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de

suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei.

R E S O L V E:

DESIGNAR a partir desta data, a servidora CASSIA
LEMES DINIZ, portador do CPF n° 060.053.889-32 e RG nº 9.005.174-1,
para exercer o cargo público de CHEFE DA SEÇÃO DE
INFRAESTRUTURA ESCOLAR, símbolo CC-4, ficando dispensada do
cargo público de CHEFE DA SEÇÃO DE CADASTRO DE
CONTRIBUINTES, símbolo CC-4.

Comunicações necessárias.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do Paraná, ao

primeiro dia do mês de agosto de 2019.

HERMES WICTHOFF

Prefeito

Segunda-Feira 05 de agosto de 2019 Ano VII Edição N° 1464

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da
Serra - Paraná

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site

http://www.mauadaserra.pr.gov.br

6

PORTARIA Nº 148/2019

O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso
de suas atribuições legais que lhe são conferidas em Lei.

R E S O L V E:

Designar, a partir de 01/08/2019, a servidora CASSIA
LEMES DINIZ, nomeada no cargo em comissão de Chefe da Seção de
Infraestrutura Escolar, RG: 9.005.174-1 e CPF: 060.053.889-32, para
responder pelo cargo de Secretária Escolar, na Escola Municipal Professora
Sandra Maria Pereira Alves Fonseca, no lugar da servidora MARY LIDIANE
MUNIS DE OLIVEIRA DA SILVA.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Anotações Necessárias.

Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do
Paraná, ao primeiro dia do mês de agosto de dois mil e dezenove.

HERMES WICTHOFF
Prefeito

Segunda-Feira 05 de agosto de 2019 Ano VII Edição N° 1464

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da
Serra - Paraná

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site

http://www.mauadaserra.pr.gov.br

7

PORTARIA Nº 149/2019

O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de

suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei.

R E S O L V E:

DESIGNAR a partir desta data, a servidora TAIS
CRISTINA CAMPASSI, portador do CPF n° 024.484.799-17 e RG nº
7.000.906-4, para exercer o cargo público de ASSESSORA DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, símbolo CC-3, ficando
dispensada do cargo público de CHEFE DA DIVISÃO DE PROMOÇÃO
TURÍSTICA, símbolo CC-3.

Comunicações necessárias.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do Paraná, ao

primeiro dia do mês de agosto de 2019.

HERMES WICTHOFF

Prefeito

Segunda-Feira 05 de agosto de 2019 Ano VII Edição N° 1464

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da
Serra - Paraná

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site

http://www.mauadaserra.pr.gov.br

8

PORTARIA Nº 150/2019

O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de

suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei.

R E S O L V E:

DESIGNAR a partir desta data, a servidora JOSIANE
FERNANDA DOS SANTOS, portadora do CPF n° 089.510.469-58 e RG
nº 12.925.886-1, cargo efetivo de Agente Administrativo II para
responder pelo Setor – Coordenação do setor de agendamentos de
consultas e responsabilidade pelos sistemas de Saúde ESUS e CNES.

Em consequência, conceder-lhe Gratificação de Função de 25% (vinte e
cinco por cento). (FG de Responsabilidade Técnica (RT)).

Comunicações necessárias.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do Paraná, ao

primeiro dia do mês de agosto de 2019.

HERMES WICTHOFF

Prefeito

Segunda-Feira 05 de agosto de 2019 Ano VII Edição N° 1464

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da
Serra - Paraná

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site

http://www.mauadaserra.pr.gov.br

9

PORTARIA Nº 151/2019

O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de

suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei.

R E S O L V E:

DESIGNAR a partir desta data, a servidora LUCIMARA
APARECIDA COELHO DOS SANTOS, portadora do CPF n°
030.041.689-01 e RG nº 433.581-8, cargo efetivo de Agente
Comunitário de Saúde para responder pelo Setor – Coordenadora do
setor de Transporte da Saúde e Ouvidoria.

Em consequência, conceder-lhe Gratificação de Função de 47% (quarenta
e sete por cento). (FG de Responsabilidade Técnica (RT)).

Comunicações necessárias.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do Paraná, ao

primeiro dia do mês de agosto de 2019.

HERMES WICTHOFF

Prefeito

Segunda-Feira 05 de agosto de 2019 Ano VII Edição N° 1464

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da
Serra - Paraná

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site

http://www.mauadaserra.pr.gov.br

10

PORTARIA Nº 152/2019

O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de

suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei.

R E S O L V E:

CONCEDER a partir desta data, ao servidor IRONDINO
DIAS FERREIRA JUNIOR, portador do CPF n° 075.211.219-88 e RG nº
12.557.865-9, cargo efetivo de Agente Administrativo III para responder
pelo Setor – Controle Interno da Câmara Municipal de Mauá da Serra,
Gratificação de Função de 20 % (vinte por cento). (FG de
Responsabilidade Técnica (RT)).

Comunicações necessárias.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do Paraná, ao

primeiro dia do mês de agosto de 2019.

HERMES WICTHOFF

Prefeito

		2019-08-05T09:02:22-0300
	MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142